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Die Gesellschaft für Hygiene, Umweltmedizin und Präventivmedizin ver-
gibt Reisestipendien für den Kongress „Gesunde Umwelt - Gesunde Be-
völkerung“ in München. 
 
 
GHUP-Reisestipendien 2011 für naturwissenschaftliche Doktoranden, 
"Master of Science" Studenten und Wissenschaftler, die vor maximal 
fünf Jahren das Studium beendet haben. 
 
Es werden 3 Zuschüsse in Höhe von je € 350,- für Fahrt, Hotel und 
Tagungsgebühren vergeben. 
 
Bitte richten Sie Ihre Bewerbung bis zum 15. September 2011 mit den 
folgenden Unterlagen: 
 
• Befürwortungsschreiben des Arbeitsgruppenleiters 
• Abstract 
• Zeugnis vom Vordiplom oder Physikum (Kopie) 
 
an die Schatzmeisterin der GHUP: 
 
Frau Prof. Dr. med. Caroline Herr 
Bayerisches Landesamt für Gesundheit 
und Lebensmittelsicherheit 
Pfarrstraße 3 
80538 München 
Telefon: +49 (0) 89 21 84 202 
Telefax: +49 (0) 89 21 84 297 
Email: schatzmeisterin@ghup.de
 
Der Antrag auf ein Reisestipendium kann auch zusammen mit einem 
Antrag auf Mitgliedschaft eingereicht werden. 
 
Ich freue mich auf Ihre Beiträge und verbleibe bis dahin 
 
mit freundlichen Grüßen 
 
 
 
Prof. Caroline Herr 
Schatzmeisterin der GHUP und Tagungspräsidentin 2011 
 

 
Präsident  
Prof. Dr. med. Thomas Eikmann, Giessen 
e-mail: Präsident@ghup.de 
 
Sekretariat: Sybille Angrick 
e-mail: Sybille.Angrick@hygiene.med.uni-giessen.de 
 
 
Vizepräsidenten  
Prof. Dr. rer. nat. Jürgen Angerer, Bochum 
e-mail: angerer@bgfa.de 

Prof. Dr. Michael Wilhelm, Bochum  
e-mail: wilhelm@hygiene.rub.de 
 
 
Schriftführerin 
Prof. Dr. med. Claudia Hornberg, Bielefeld 
Fakultät für Gesundheitswissenschaften 
AG 7 – Umwelt und Gesundheit 
Universität Bielefeld 
Postfach 100 131 
33501 Bielefeld 
e-mail: sekretariat@ghup.de 
 
Sekretariat: Cynthia Felsner 
e-mail: cynthia.felsner@uni-bielefeld.de 
 
 
Schatzmeisterin  
Prof. Dr. med. Caroline Herr, Oberschleißheim 
Tel. + 49 (0) 89/31560-237 
e-mail: Schatzmeisterin@ghup.de  
Sekretariat: Dipl.-Ing. Anja zur Nieden, MPH 
e-mail: azn@ghup.de 
 
Pastpräsidenten 
Prof. Dr. Martin Exner, Bonn 
e-mail: martin.exner@ukb.uni-bonn.de 
    
Prof. Dr. Wolfgang Dott, Aachen 
e-mail: Wolfgang.Dott@post.rwth-aachen.de 
 
 
Mitglieder des Beirates 
Prof. Dr. Hans Drexler, Erlangen 
Prof. Dr. Ulrich Ewers, Gelsenkirchen 
Prof. Dr. Klaus Fiedler, Berlin 
Prof. Dr. Ernst Hallier, Göttingen 
Dr. Jochen Hardt, Augsburg 
Dr. Birger Heinzow, Kiel 
Priv.-Doz. Dr. Ursel Heudorf, Frankfurt/Main 
Dr. Jürgen Hölzer, Bochum 
Prof. Dr. Axel Kramer, Greifswald 
Prof. Dr. Dr. Egon Marth, Graz 
Priv. Doz. Dr. Michael Müller, Göttingen 
Prof. Dr. Manfred Neuberger, Wien 
Prof. Dr. Dennis Nowak, München 
Prof. Dr. Gerhard A. Wiesmüller, Münster 
 
GHUP-Verwaltung 
C/O Institut für Hygiene und Umweltmedizin, 
Friedrichstraße 16, D-35385 Giessen  
Tel. + 49 (0) 641/99-41451 
Fax + 49 (0) 641/99-41459 
e-mail: info@ghup.de 
 
Webseite: www.ghup.de 
                 www.ghup.info 
 
Bankverbindung 
Volksbank Giessen eG 
Konto.Nr..  6.9044.08  
BLZ.  513 900 00 
 
IBAN: DE 34 5139 00 00 0006 9044 08 
BIC: GENODE51GI1 
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